CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca, SP

RELATÓRIO DE VIAGEM Nº    /2022

Processo Interno de Viagem nº 32/2022

Agendamento de Viagem nº 31/2022

Vereador: Daniel Bassi

Destino: São Paulo - SP

Data saída: 29 de junho de 2022

Data retorno: 30 de junho de 2022

Locais visitados e Motivação da viagem: Ementa: Viagem a São Paulo no

dia 29 de junho de 2022 para participar de evento às 14 horas com o

Governador do Estado de São Paulo, Sr. Rodrigo Garcia, no Memorial da

América Latina e com o Secretário de Desenvolvimento Regional, Sr.

Rubens Cury, para discutir sobre investimentos na cidade de Franca.

  Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa Excelência o

Relatório de Viagem, realizada por este vereador, Daniel Bassi.

A viagem teve início logo pela manhã do dia 29 de junho. O

retorno a cidade de Franca ocorreu na madrugada do dia seguinte.

O compromisso em São Paulo ocorreu no Memorial da América

Latina, a partir das 14 horas, com a presença de autoridades políticas

como o Exmo. Governador do Estado de São Paulo, Sr. Rodrigo Garcia, o

Secretário de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo, Sr.

Rubens Cury, e o Deputado Federal, Sr. Arnaldo Jardim, com os quais

tratei sobre investimentos em nossa cidade.

  Fui informado pelo Secretário de Desenvolvimento do Estado

de São Paulo, Sr. Rubens Cury, que as emendas estaduais foram

suspensas, em virtude do cumprimento de Lei Eleitoral.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Encerrado o evento, no final da tarde, foi iniciado o trecho

de retorno, com as devidas pausas para alimentação e para uso de

banheiro, com a viagem se encerrando na madrugada do dia 30 de junho.

Foi disponibilizado por esta Casa de Leis ao motorista

Fabiano Washington Silva a quantia de R$ R$ 854,31 (oitocentos e

cinquenta e quatro reais e trinta e um centavos), sendo R$ 254,31

(duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e um centavos) a título

de diária e R$ 600,00 (seiscentos reais) a título de numerário.

Ressalto que solicitei o cancelamento dos serviços do motorista, Sr.

Fabiano Washington Silva, conforme ofício administrativo nº 552/2022,

anexado ao PIV 32/2022, e que as devidas providências foram tomadas

pelo departamento financeiro desta Casa de Leis, quanto ao estorno do

valor disponibilizado ao motorista.

A este parlamentar, Daniel Bassi, foi disponibilizada a

quantia de R$ 406,89 (quatrocentos e seis reais e oitenta e nove

centavos) como adiantamento de diária. Enfatizo que este vereador

optou por estornar ao cofre público o valor total, R$ 406,89

(quatrocentos e seis reais e oitenta e nove centavos) disponibilizado

como diária, uma vez que utilizou recursos próprios.

 Para comprovação de presença apresento em anexo

fotografias tiradas no local do evento.

Câmara Municipal de Franca, 05 de julho de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

ANEXO

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br